


cmyk

Minőségi keretek és lencsék
Szakszerű kidolgozás

Ingyenes szemvizsgálat
Hozzáférhető árak

Magyarkanizsa, Piac tér 8.
Kedd, csütörtök, péntek: 9 – 16 h,

Szerda: 12 – 18 h,
Szombat: 8 – 12 h

Újdonság: vérelemzések (vérkép, biokémia, gyorstesztek) a helyszínen!

8-tól 19 óráig

www.karhpoliklinika.net
BELGYÓGYÁSZAT – endokrinológia, kardiológia

ÁLTALÁNOS orvos, GYERMEKorvos,
ORTOPÉDIA, CSONTSŰRŰSÉGMÉRÉS,

UROLÓGIA, NEUROPSZICHIÁTRIA,

ULTRAHANG – hasi, mell, pajzsmirigy, prosztata
LABORATÓRIUM, EREK DOPPLER-vizsgálata
4D BABAMOZI (CD, fényképek, mérések, 3000)

SZŰRŐVIZSGÁLAT-csomag (EKG,vérnyomásmérés, pajzsmirigy-,
mell-, hasi ultrahang, vércukor-, vérzsír-, csontsűrűségmérés, 3000)

Magyarkanizsa, Kard u. 1. Tel.: 024/876 454, 063/534 029

NŐGYÓGYÁSZ – tanácsadás, szűrővizsgálat



3

ÚJ KANIZSAI ÚJSÁG
FÜGGETLEN 

POLGÁRI HETILAP

Alapító és kiadó a tóthfa-
lusi LOGOS-print d.o.o., 
24427 Tóthfalu, 
Kossuth u. 4. 
tel. és fax: (024) 887-141

Felelős vezető: 
Deák Verona 

Szerkesztőség: 
Logos-print Kft.
Kossuth utca 4/a
24427 Tóthfalu 
Folyószámla: 
265-242031000125-58

Alapító főszerkesztő:
dr. Papp György

Felelős szerkesztő:
Jenei Klementina

Munkatársak:
Aranyos Á. Klára, Bödő Sándor, 
Csápek József (egyházi hírek), 
Jánosi Károly, Kávai Szabolcs, 
Koprivica Aranka, Losoncz Ernő 
(sport), Miskolci Magdolna, 
Molnár Csikós Benedek, Pásztor 
Sándor (műszaki szerkesztés), 
Pósa Károly, Teleki Mária 
(humanitárius tevékenységek), 
Valkay Zoltán • Fotók: Iván 
László, Puskás Károly • Készült 
a tóthfalusi Logos-print d.o.o. 
nyomdában • Felelős vezető: 
Deák Verona • Kéziratokat, 
fényképeket nem őrzünk meg, 
és nem adunk vissza • Egyes 
szám ára 40 dinár • Előfizetés 
egy évre 2080 dinár, fél évre 
1040 dinár, negyedévre 520 
dinár postaköltséggel • 
E-mail: ujkanizsai@gmail.com

LAPUNK 
KÖVETKEZŐ SZÁMA 

2017. DECEMBER 21-ÉN 
JELENIK MEG.

Az Új Kanizsai Újság 
megjelenését Magyarkanizsa

önkormányzata, a Magyar 
Nemzeti Tanács, 

valamint a Kulturális 
és Tájékoztatási 

Minisztérium támogatja.
CIP – Katalogizacija u 
publikaciji Biblioteka 
Matice srpske, Novi Sad  
659.3(497.113) 

Új kanizsai újság – 
Független hetilap / Fő- és
felelős
szerkesztő Papp György. – 1 
évf., 1 sz. (1994) – Tóthfalu : 
Logos-print, 1994–, 30 cm. 

Dvonedeljno. 

ISSN 1451-4051  

COBISS,SR-ID 62375186

Tiszta szívvel
Néhány nappal ezelőtt 

édes mézeskalácsillat leng-
te be az egész – mindössze 
kétemeletes – panelházat, 
amire csomagjaim felhordá-
sa közepette lettem igazán 
figyelmes. 

Majd egy pillanatra meg-
álltam, kifújtam a levegőt, 

becsuktam a szemem, és magamban ugyan, 
de kimondtam; „Hazaértem!” 

Azon emberek életében, akik egyetemis-
ta éveiket nem idehaza, Szerbiában, hanem 
a határon túl, leginkább az anyaországban 
húzzák le, mint ahogy teszem azt én is, 
évente kétszer jelentkezik ez az igen meg-
határozó, erős és elragadó pillanat. A haza-
érkezés örömének pillanata. 

Először akkor, amikor a tavaszi félév 
szorgalmi és vizsgaidőszaka véget ér, és 
haza lehet költözni, nagyjából úgy egy jó 
két hónapra, a másik pedig ez, ez a mostani!  
Azaz az őszi félév szorgalmi időszakának a 
vége. 

Azt hiszem, mind a kettő egyformán cso-
dás. Csodás, mert idehaza érvényesülni a 
mai világban igencsak nehezen megy. Így 
aztán lehetőségekhez mérten időről időre a 
családi fészekben újra eltöltött néhány nap, 
az otthon melege, a fi nom ételek, és a hatal-
mas kacagások erősítik meg bennünk célja-
ink elérését, töltik meg a lelkünket békével 
és szeretettel, hogy aztán folytatni tudjuk a 
harcot a nagyvilágban, ami manapság több-
nyire már a határon túl van. 

Így aztán mi, akik már megtanultunk csi-
szolódni, és talpon maradni szerte a világban, 

mi vajdasági emberek, tiszta szívvel ülünk 
le az asztalhoz, és fogyasztjuk a bőséges 
ízvilágú ételeink sokaságát, majd mindezt 
örömmel öblítjük a jó barackpálinkánkkal, 
ami ilyenkor nem barack, hanem inkább 
méz ízű, és boldogan meséljük, hogy meny-
nyit kerestünk odakint, Angliában, Német-
országban, vagy Ausztriában. Hogy milyen 
megpróbáltatásokon mentünk keresztül, és 
hogy a szép nagy összegben megkapott te-
lelési pénzt mibe fektetjük majd bele. Az-
tán azok, akik körülöttünk ülnek, és idehaza 
nyomják az igát, pillanatok alatt lekonyult 
szájjal szürcsölik majd a kávét, és irigység 
szökik a szemükbe. Pedig, ha tudnák, hogy 
tiszta szívvel, és tiszta kézzel dolgozunk mi 
ott azért, hogy a karácsonyt, és az új évet ide-
haza békében, bővelkedésben és boldogan el-
tölthessük együtt, akkor talán ők is tudnának 
ekkora elégedettséggel mosolyogni, de nem 
tudnak. És azok sem tudnak, akik idehaza 
tanulnak. Nem tudnak, mert nehezen megy 
a szerb nyelv, nem tudnak, mert nincs kellő 
motiváció és sikerélmény, nem tudnak, mert 
igazából nem látják a jövőt, amiért jelenleg 
odahaza a meleg szobában ülnek és tanulnak. 

Ezért aztán elmarad a tiszta szívvel, és el-
marad az öröm. Keserűség, boldogtalanság, 
túlélés. Ez jellemzi majd az otthonokat. Pe-
dig, ha olyan tiszta szívvel dolgozna a kor-
mány, mint, amilyen tiszta szívvel dolgozik 
a pék, akkor az ember ehetne kenyér helyett 
kalácsot is. Mert ha olyan tiszta szívvel dol-
gozna a mi kormányunk, akkor városaink és 
falvaink, nem csak az év utolsó tíz napjában 
telnének meg dolgos, tiszta szívű, hazájukat 
elhagyni kényszerülő emberekkel. 

Pósa Tamara
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VISSZAPILLANTÓ
2017. 12. 05. – 2017. 12. 11.

HATÁRON INNEN
A becslések szerint Szerbiában mintegy 
2.000 gyermek él az utcán, jelentette ki 
Slavica Đukić Dejanović, népesedési 
politikával és demográfi ával megbízott 
miniszter, és hozzátette, hogy Szerbi-
ában minden ötödik szegény személy 
gyermek. 

Belgrád és Zimony központjában múlt 
szerdán az Obraz mozgalom aktivistái 
Ratko Mladićot ábrázoló plakátokat 
ragasztottak ki, ezzel támogatva a tábor-
nokot. A plakáton a Nem fogom elárulni 
felirat áll. 

A napokban két fi atal tornyosi illető-
ségű fi ú kegyeletsértő fotókat tett fel a 
legnépszerűbb közösségi hálóra. A falu 
lakossága, az elhunytak hozzátartozói 
mélységesen felháborodtak az eset miatt. 
Az éjszakai temetőlátogatást, akárcsak a 
sértő fényképek készítését, „jó bulinak” 
tartották a fi atalok. Sokan azonnal rea-
gáltak a képekre, de hamarosan gyaláz-
kodások, sőt fenyegetések is az üzenő-
falukra kerültek. A fi atalok visszataszító 
módon pózoltak, felmásztak a sírokra. 
Anyagi kár ugyan nem keletkezett, a 
sírok nem sérültek, inkább erkölcsi sé-
relemről beszélhetnek, a hozzátartozók-
nak okoztak fájdalmat. A falu vezetése 
mélységesen elítélte a történteket és nem 
hagyja következmények nélkül.

A szerbiai nyugdíjasok azt tervezik, 
hogy a strasbourgi bírósághoz fordul-
nak, amiért az állam 2014-ben csökken-
tette a nyugdíjukat, írta a Danas. 

Jövő év március elsejétől a gyerme-
kek számára újabb kötelező védőoltást 

vezetnek be, mégpedig a tüdőgyulla-
dást okozó Streptococcus pneumoniae 
vagy pneumococcus baktérium ellenit, 
írta a B92. 

Készen áll tárgyalni a Vajdaság Au-
tonóm Tartomány pénzeléséről szóló 
törvényről Dušan Vujović szerb pénz-
ügyminiszter, arról a jogszabályról, 
amelyet ő „szakmabeliként és közgaz-
dászként is szeretne látni”. A tartomány 
egyébként a 2018-as évben 68,6 milli-
árd dinárból gazdálkodik, miután a tar-
tományi kormány elfogadta a költség-
vetési határozat javaslatát. A költségve-
tési hiány a tervek szerint 3,7 milliárd 
dinár lesz, de a tartományi kormányban 
azt mondják, hogy ezt a saját eszközök-
ből fogják fedezni. A jövő évi költség-
vetés 5 milliárddal több, mint a 2017-es 
költsétvetési „start”, illetve 1,2 milliárd 
dinárral több, mint a büdzsé második, 
augusztusi módosítása utáni összeg.

A közrendről szóló törvény módosítá-
sát a szerb parlament várhatóan még az 
újévi ünnepek előtt elfogadja. A módo-
sítás az eddiginél jóval magasabb, 50 
ezer és 100 ezer dinár közötti pénzbün-
tetést irányoz elő a petárdázóknak, nyi-
latkozta szombaton Vladimir Rebić, a 
rendőrség igazgatója. 

HATÁRON TÚL
Elhunyt 96 éves korában Mihály, volt 
román király – jelentette be kedden az 
egykori uralkodó családja. A volt román 
király daganatos betegségben és leuké-
miában szenvedett, Svájcban kezelték, 
ottani rezidenciáján érte a halál. Ő az 
utolsó olyan személyiség, aki a máso-
dik világháború idején államfő volt.
 
Donald Trump amerikai elnök te-
lefonbeszélgetés során tájékoztatta 
Mahmúd Abbászt, a Palesztin Ha-
tóság elnökét, hogy Jeruzsélemet kí-
vánja elismerni Izrael fővárosaként, 
és Tel-Avivból Jeruzsálembe kívánja 
áthelyezni az amerikai nagykövetsé-
get. A Kremlt aggasztja, hogy a hely-
zet súlyosabbá válhat, ha az Egyesült 

Államok Izrael fővárosának ismeri el 
Jeruzsálemet – jelentette ki Dmitrij 
Peszkov orosz elnöki szóvivő szerdán 
Moszkvában. Nem támogatja a német 
kormány sem, hogy at USA Jeruzsále-
met kívánja elfogadni Izrael fővárosa-
ként. 

Az észak-koreai külügyminisztérium 
szerda késő esti közlése szerint a hábo-
rú már nem, csak a kezdete kérdéses. A 
minisztérium szóvivője nyilatkozatban 
tudatta, hogy a nagyszabású dél-koreai-
amerikai hadgyakorlatok, továbbá Wa-
shington fenyegetései, melyek szerint 
megelőző csapást mérne Észak-Koreá-
ra, a háborút a Koreai-félszigeten „két-
ségtelen ténnyé” teszik.

A nemzeti konzultáció részleges fel-
dolgozási adatai alapján a résztvevők 
elsöprő többsége nemet mondott a mig-
ránsok betelepítésére vonatkozó So-
ros-tervre – mondta Tuzson Bence, a 
kormányzati kommunikációért felelős 
államtitkár vasárnap Budapesten. 

Mateusz Morawiecki eddigi kormány-
fő-helyettes váltja Beata Szydlo mi-
niszterelnököt a lengyel kormány élén 
egy csütörtök esti varsói bejelentés sze-
rint. A nemzetközi tapasztalattal ren-
delkező volt bankelnök kommentárok 
szerint enyhítheti a Varsó és Brüsszel 
között növekvő feszültséget, és tovább 
folytatja a sikeresnek tekintett gazdasá-
gi reformokat. 

Elrendelte az orosz csapatok Szíriából 
történő visszavonásának megkezdését 
hétfőn Vlagyimir Putyin orosz elnök, 
aki villámlátogatásra érkezett Szíriába, 
a hmejmími orosz légitámaszpontra. 
Putyin hangsúlyozta, hogy az orosz 
fegyveres erők a szíriai hadsereggel 
közösen a nemzetközi terrorizmus leg-
harcképesebb csoportosulását zúzták 
szét Szíriában. „Ha a terroristák még 
egyszer felemelik fejüket, olyan csapá-
sokat mérünk rájuk, amilyeneket még 
nem láttak” – tette hozzá.  

Összeállította: Bödő Sándor
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Aláírták a mezőgazdasági 
támogatásokra vonatkozó szerződéseket

M Ű S O R T E R V

2017. december 14., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkanizsai 
Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: NÉZŐPONT – közéleti ma-
gazinműsor

2017. december 15., péntek
10 órakor: Kóruspódium – a vajdasági 
magyar kórusok találkozója (2. rész)
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora
17 órakor: Kóruspódium – a vajdasági 
magyar kórusok találkozója (2. rész)
19 órakor: SZÓ-TÉR magazinműsor

2017. december 16., szombat
10 órakor: U našem ataru – poljopriv-
redna emisija / Mezőgazdasági műsor
17 órakor: NÉZŐPONT – közéleti ma-
gazinműsor
19.30 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2017. december 17., vasárnap
10 órakor: Kóruspódium – a vajdasági 
magyar kórusok találkozója (1. rész)
12 órakor: Vasárnapi muzsikaszó
17 órakor: Kóruspódium – a vajdasági 
magyar kórusok találkozója (2. rész)
19.30 órakor: Magyarkanizsai Körkép 
– Kanjiška panorama (ism.)

2017. december 18., hétfő
10 óra: U našem ataru – poljoprivredna 
emisija / Mezőgazdasági műsor
17 óra: NÉZŐPONT – közéleti maga-
zinműsor

2017. december 19., kedd
10 órakor: Diákhangverseny az Alapfo-
kú Zeneiskola szervezésében
15 órakor: Heti közélet – a szegedi Tisza-
pART TV magazinműsora (ismétlés)
17 órakor: Diákhangverseny az Alapfo-
kú Zeneiskola szervezésében

2017. december 20., szerda
10 órakor: NÉZŐPONT – közéleti ma-
gazinműsor
16 órától másnap 12 óráig folyamato-
san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiška 
panorama

Szegedi Piroska konzulasszony és mun-
katársai a múlt csütörtökön 85 honosítási ké-
relmet vettek át a polgároktól, amivel véget 
is ért az idei fogadónapok sorozata.  

A konzulasszony megelégedéssel nyug-
tázta, hogy a magyarkanizsai fogadónapok 
mindig jól előkészítettek, a dokumentumok 
átvétele zökkenőmentes. Szólt a jövő évi 
magyarországi választásokra való regiszt-
rálás fontosságáról is, amit legkésőbb a vá-
lasztások előtti 15. napon tehetnek meg a 
magyar állampolgársággal már rendelkező 
személyek. A korábban regisztráltak eseté-
ben az adataikban időközben bekövetkezett 
esetleges változások bejelentésére is felhívta 
a fi gyelmet. 

– Aki már regisztrált a választásokra, de 
mondjuk házasságot kötött és a nevében vál-

tozás történt, esetleg elköltözött a 
bejelentett lakcíméről, mindenkép-
pen jelentse. Még arra hívnám fel 
a fi gyelmet, hogy ha a családban 
olyan tragikus eset történt, hogy 
elhalálozott a magyar állampolgár, 
akkor azt is mielőbb jelentsék be, 
mert nem szeretnénk olyan kegye-
leti zavart kelteni a családokban, 
hogy az elhalálozott személy ne-

vére is kiküldjük a szavazási dokumentációt. 
A magyarkanizsai fogadónapok koor-

dinátora, Nyilas Leonov Anita elmondta, 
hogy az idén Magyarkanizsán hét konzuli fo-
gadónapot tartottak, amelyen összesen mint-
egy 750-800 honosítási kérelmet vettek át. 

– Átlagosan 100-110 fő jelent meg min-
den konzuli fogadónapon, akiknek biztosí-
tottuk, hogy a község területén adhassák be 
honosítási kérelmüket. Ez nagyon fontos szá-
munkra, mert látjuk, hogy nagyon sok polgá-
runknak hatalmas segítséget jelent, hisz sok 
az idős, esetleg beteg személy, akinek nem 
lenne módjában ezért Szabadkára utazni.  

A fogadónapok jövőre is folytatódnak, 
Magyarkanizsán legközelebb 2018. február 
6-án tartanak nyílt konzuli fogadónapot. 

Bödő S. 

Az idei utolsó konzuli fogadónapot 
tartották Magyarkanizsán

Községünk pénzalapja idén szeptemberben kilenc vonalat jelentetett meg a mezőgazdá-
szok támogatására, melynek keretösszege hatmillió dinár volt. Összesen 141 pályázati bead-
vány érkezett, és mindegyik meg is felelt a feltételeknek és 4,8 millió értékű összeget tudott 
az önkormányzat jóváhagyni. A gazdasággal és mezőgazdasággal megbízott tanácstagtól, 
Huzsvár Ervintől megtudtuk, mint az előző években, idén is a kamattámogatásokra volt a 
legnagyobb az érdeklődés, melyre 43 gazda jelentkezett.

– Ez nem egy kedvező mutató olyan tekintet-
ben, hogy ebből is látszik, a termelőknek kölcsönre 
van szükségük, hogy el tudják indítani a reproduk-
ciót. Folyamatosan, évről évre tudjuk emelni az 
alap keretösszegét, mely 2016-ban ötmilliót tett ki, 
idén hatot, jövőre pedig hetet tervezünk. A polgár-
mester elmondta, hogy az önkormányzat mindig is 
arra törekedett, hogy az idegenforgalom, a kis- és 

középvállalkozók mellett a mezőgazdaságot támogassa leginkább, hiszen ez az egyik legmeg-
határozóbb tevékenysége ennek a területnek és az itt élő embereknek.

– A támogatási formát a 2018-as évben szeretnénk olyan értelemben átalakítani, hogy 
kiegészítő támogatása legyen a tartományi, köztársasági vagy a nemzetközi alapoknak és 
forrásoknak. Idén nem tudták kihasználni a gazdák a lehetőségre szánt teljes összeget, ezért 
is fontos az, hogy ne csak szerződjünk és támogassunk, hanem meg is hallgassuk őket, nyi-
tottak legyünk az elképzeléseikre és tudjuk, melyek azok a támogatási vonalak, melyekre 
az önkormányzatnak reagálnia kell. Ha minden évben ki tudunk alakítani egy jó, hosszú 
távú stratégiát, hogy az elkövetkező években milyen támogatási formáink lesznek és azokból 
évente ki, mekkora mennyiségben és hogyan fog részesülni, akkor építkezve el tudjuk azt 
érni, hogy a mezőgazdasági termelőink elkezdjenek feldolgozással is foglalkozni – emelte 
ki Fejsztámer Róbert. (x)
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Az oromhegyesi, a tóthfalusi és az oromi isko-
laépületet magába foglaló Arany János Általános 
Iskola az idei évet az intézmény névadójának két-
századik születési évfordulójának szenteli. Az is-
kola minden hónapban képzőművészeti, irodalmi, 
történelmi és zenei tartalmú programokkal em-
lékezik a kerek évfordulóról. A programsorozat 
talán legtartalmasabb részét december 7-én tar-
tották meg a magyarkanizsai Regionális Szakmai 
Pedagógus-továbbképző Központban. 

A legkisebbek képzőművészeti kiállítását 
Arany János legismertebb műve, a Toldi inspi-
rálta. Az ötletes rajzokból, sőt a kiállított három 
dimenziós alkotásokból egyértelműen kiderült, 
hogy a községünk alsós diákjai nagyon élvezték 
a munkát. Elképesztő esztétikai érzékről és krea-
tivitásról tettek tanúbizonyságot a gyerekek. Az 
Arany János Iskola igazgatója Vajda Attila ve-
zetésével községünk valamint Zenta, Hajdújárás 
és Királyhalma 89 felsős diákja megtekintette a 
Halász téri emlékművet és a városházát. Az al-
kalmi helytörténeti ismertető után a fiatalok ve-
télkedőn vettek részt. A Tisza mente, azaz a szü-
lőföldünk történelméből bizonyították tudásukat 
a kéttagú csapatok. 

A világtörténelem, a magyar és a szerb nem-
zet történelme mellett nagyon fontos, hogy a 
gyerekeink megértsék, értékeljék és megszeres-
sék szűkebb pátriánk múltját is. Ez a hiánypót-
ló vetélkedő nagymértékben erősíti a fiatalok 
szülőföldhöz való kötődését és ragaszkodását. A 
XXI. század ide-oda vándorló, gyökértelenséget 
ösztönző világában az ilyen és hasonló progra-
mok nagyon fontos szerepet játszanak. Érzékel-
tetik a gyerekekkel, hogy a Kárpát-medence és 
ezen belül a Tisza mente a világ egyik legszebb 
helye. A történelem megpróbáltatásai, csapásai 
mellett elődeink itt próbáltak élni és boldogulni. 

Amíg a tanárok kijavították a feladatlapokat, 
a gyerekek elfogyasztották az uzsonnát. Egy óra 
múlva már megszülettek az eredmények. A Tar-
tományi Oktatási Titkárság támogatásával meg-
valósult vetélkedő végén Vajda Attila igazgató 
úr kiosztotta az első három helyezést elért diá-
koknak a megérdemelt könyvjutalmakat.

K.Sz.
Fotók: Iván László

„Arany-év” az iskolában

Helyezések: 
VI. osztály: 1. Oroszi Armand – Pálinkás Róbert (Arany J.), 2. Berta Fanni – Zabos Zsófi a (Zenta), 3. Bontovity 
Kitti –Papp Izolda (Arany J.)

VII.–VIII. osztály: 1. Nagy Teodóra – Bálint Krisztina (Arany J.), 2. Csikós Noé – Böröc Anna (Arany J.), 3. Bűn 
Kitti – Takarics Dóra (Zenta)
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A mikulást megelőző nap délutánján a 
városháza elől indult a mikulásfutás. Az 
Ark Magyarkanizsai maratonfutók hagyo-
mányos rendezvényén fiatalok, felnőttek, 
idősebbek és gyerekek futották le a mint-
egy másfél kilométeres távot. Futás közben 
meg-megálltak ott, ahol többen gyűltek ösz-
sze üdvözlésükre. 

Nem mindenki futott mikulás-jelmezben, 
volt aki csak egy piros-fehér mikulássapkát 
húzott a fejére, volt aki csak úgy civilben je-
lent meg, de nem is az volt a fő szempont, 
hanem a részvétel. 

Ahogyan a maratonfutók képviselői elmondták, itt az örömfutás 
volt a lényeg, az, hogy aki eljön és csatlakozik a futókhoz, jól érezze 
magát családja, barátai, ismerősei társaságában. Máshol a mikulás-
futás talán nagyobb tömegeket vonz, a magyarkanizsaiak azonban 
örülnek annak, hogy minden évben részt vesz rajta a maratonfutók 
tagsága, akikhez aztán a polgárok közül is sokan csatlakoznak. Ezút-
tal is együtt futottak a gyerekekkel apukák, anyukák, akadtak olyanok 
is, akik kisbabájukat maguk előtt babakocsiban tolva poroszkálták 
végig a távot, többen pedig házi kedvenceikat is elhozták. A futást 
fi gyelemmel kísérőket, elsősorban persze a gyerekeket a futók cukor-
kával kínálgatták. A rendezvény biztonságáról az AlamSystems Kft. 
gondoskodott.

A magyarkanizsai maratonfutók a mikulásfutással még nem rakták 
el futócipőiket téli pihenőre, hiszen január elsején megtartják majd az 
ugyancsak hagyományos évkezdő futást is, amelyre szeretettel várnak 
minden érdeklődőt.

Bödő Sándor
Fotók: Puskás Károly

Mikulások futottak városkánk utcáin
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Ajándékkoncert a polgároknak
Karácsonyi-újévi ajándék koncerttel kedveskedett pén-

teken este a magyarkanizsaiaknak a községi önkormányzat. 
A Művészetek Háza színháztermében megtartott ingyenes 
koncertre teljesen megteltek a színházterem sorai. A meg-
jelenteket Lackó Róbert, a helyi közösség tanácsának el-
nöke köszöntötte. 

A Vajdasági Rádió és Televízió énekesei és zenekarai 
nagyszerű hangversenyt adtak. Vitkai Kucsera Ágota, 
Milan Prunić és Nevena Reljin valamint az őket kísérő 
népi zenekar illetve Aleksandar Dujin Zenekara a szín-
házterembe varázsolták a multietnikumú és multikulturális 
Vajdaság népeinek dalait és zenéit, de hagyományos kubai-
brazil zenét is élvezhetett a közönség. 

– Nagyon szeretünk 
vidéki koncertekre járni, 
mert amikor kimozdulunk 
a székházunkból, ahol 
egyébként elég gyakran 
koncertezünk, egy más-
fajta dimenzióba csöp-
penünk, ami mindennél 
jobban igazolja, hogy az 
emberek élvezik a zenén-
ket, szeretik azt és hiány-
zik nekik – nyilatkozta 
Aleksandar Dujin zene-
karvezető, aki egyben a 
VRTV zenei osztályának 
a vezetője is. 

A magyarkanizsai 
községi önkormányzat 
ezzel az ajándékkon-
certtel vezette fel az 
ünnepet, amelynek leg-
közelebbi rendezvénye 
a december 16-án és 17-

én megrendezésre kerülő, sok-sok érdekes eseménnyel 
tarkított karácsonyi vásár lesz.

– Ezúttal is felkérném polgárainkat, hogy a mai ajándék-
koncerthez hasonlóan minél többen kísérjék végig az előt-
tünk álló rendezvényeket is, hogy mindannyian legalább va-
lamennyivel hozzájáruljunk az ünnepi események sikeréhez 
– hallottuk a községi képviselő elnökétől, Miloš Kravićtól. 

Az ajándékkoncert mindenki tetszését elnyerte, az újvi-
déki énekesek és zenészek maradandó élményt nyújtottak a 
magyarkanizsai közönségnek. Bödő Sándor 

Fotók: Puskás Károly
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December 9-én, szombaton került 
sor az immár hagyományos téli sza-
valóversenyre, amelyet a Csigabiga 
ÉVGYE évről évre megszervez azon 
hátrányos helyzetű tanulók számára, 
akik az általános iskola gyógypeda-
gógiai tagozatán végzik tanulmányai-
kat. nemcsak helybéliek, de a község 
iskoláiból – Adorjánról, Martonosról, 
Kispiacról – sőt Törökkanizsáról és 
Szerbkeresztúrról is érkeztek gyere-
kek a Fészek napközi foglalkoztató 
helyiségébe, ahol az esemény zajlott. 
A szavalók egy-egy szabadon válasz-
tott verssel készültek a megmérettetés-
re. Idén a legnépszerűbb szerző Lack-
fi  János volt, hiszen tőle több vers is 
elhangzott a tanulók tolmácsolásában. 
Összesen huszonnyolcan szavaltak, 
többnyire vidám témájú költeménye-
ket hallhattunk, amelyek nem kap-
csolódtak az adventhez és a közelgő 
karácsonyhoz, de nem is ez volt a célja a szavalóversenynek, 
hanem az, hogy ki-ki számára egy neki tetsző verset mondjon 
el egyéni stílusban.

9 órakor gyülekeztek a tanulók, először a legkisebb korosz-
tály – az alsósok – mondták el verseiket, ezután következtek 
a felsős tanulók. Szakzsűri bírálta el az előadásokat, melynek 
tagjai Kávai Eleonóra a Bárka képviseletében, Apró Piroska 
mint nyugalmazott gyógypedagógus és Sors Knapik Tamara, 
aki a kispiaci gyógypedagógiai tagozat tanára. Természetesen  
a felkészítő tanárok és az osztályfőnökök, a gyerekek kísérői 
is jelen voltak. Minden egyes fellépő szerény összeállítású kis 
csomagot kapott ajándékként és egy elismerő oklevelet. A leg-
jobbak jutalma különdíj volt. A szavalatok elhangzása után a 
kicsik Baráth Mária vezetésével bábozhattak, egy rögtönzött 
bábelőadást készítettek, a felsősök pedig ügyességi Ki mit tud 

versenyen mérték össze tudásukat Sors Knapik 
Tamara és Szebenyi Boglárka vezetésével. A 
kvízkérdések a gyerekek szintjének megfelelő-
en lettek összeállítva és nagyon nagy örömmel 
játszották öt csoportban.

A pedagógusok számára is hasznos találko-
zó volt, hiszen kötetlen beszélgetés formájá-
ban elmondhatták egymásnak tapasztalataikat, 
a közös gondokról és hiányosságokról is szó 
esett, valamint az örök dilemma és visszatérő 
téma: mi a fontosabb a speciális tagozaton ta-
nuló gyerekekkel való foglalkozásban. Maga 
a tanítás, vagy az életre való felkészítés?

Egy jó hangulat, kellemes, tapasztalatokkal 
és élményekkel teli délelőtt volt úgy a tanu-
lók, mint a pedagógusok és nevelők számára.

AK

Szavalóverseny a Csigabiga 
ÉVGYE szervezésében
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November 18-án, szombaton szakmai előadást szerve-
zett a PADOC projekt keretében a Beszédes József Mező-
gazdasági és Műszaki Iskolaközpont, amelyen részt vett a 
kiskunhalasi II. Rákóczi Ferenc Katolikus Gimnázium és 
Szakgimnázium igazgatója és tanára, a makói Galamb Jó-
zsef Mezőgazdasági Szakképző Iskola tanárai, a topolyai 
Mezőgazdasági Iskola igazgatója és tanárai, a Meta Terra 
Civil Szervezet ökogazdálkodással foglalkozó szakcsoport-
jának tagjai, a horgosi AgroSani Szövetkezet igazgatója és 
a termelői csoportja, valamint a magyarkanizsai Agrokani-
zsa mezőgazdasági társulás elnöke és tagjai.

Az előadások az intenzív zöldség- és gyümölcstermesz-
tés témakörén kívül a PADOC pályázati program jelentősé-
géről és megvalósulásáról szóltak. 

Dr. Sarnyai Zoltán iskolaigazgató elmondta, a Pallas 
Athéné Domus Concordiae Alapítvány (PADOC) célja, 
hogy egy olyan, a kor követelményeinek megfelelő tu-
dományos műhelyt hozzon létre, amely a modern képzés 
megteremtése mellett kiemelkedő oktatási színvonalnak 
és kompetenciáknak biztosít fórumot a jövő generációi 
számára.

– Az előző tanév márciusától folyik a tanulók körében a 
szakköri munka – számolt be Kőrösi Sóti Beáta. – Azokat a 
tanulókat karoltuk fel, akiket érdekeltek a tangazdaságban 

működő tanműhelyek: a hid-
ropóniás talajnélküli rögzítő 
közeges paprikatermesztés és 
az intenzív jégvédőhálós gyü-
mölcstermesztés szervezése és 
üzemeltetése. 

Az Iskolaközpont célja az 
volt, hogy az érdeklődő tanu-
lók bevonása mellett megszó-
lítsa a termelőket is, felvázolva 
nekik az új technológiák által 
nyújtott lehetőségeket. Mindez 

a segítségnyúj-
tás lehetőséget nyújt az esetleges pályáza-
tok révén a családi vállalkozások megerő-
södésének, valamint további alternatívákat 
nyújt az itthoni boldogulásnak.

Szemléletes előadásokban volt része a 
Tangazdaságba látogatóknak: az előadók, 
dr. Geösel András és dr. Simon Gergely, a 
gödöllői Szent István Egyetem tanárai be-
mutatták a talajnélküli zöldségtermesztés 
típusait, valamint a rögzítő közegekben 
történő termesztés általános jellemzőit. A 
hallgatóság részletes és széleskörű ismer-
tetőt kapott a délelőtt folyamán, fi gyelmü-
ket olyan fontos információkra hívták fel, 
amelyekre érdemes odafi gyelni már az ilyen 
típusú termesztés tervezésekor. Szó esett to-
vábbá az almatermésűek és a csonthéjasok 
metszéséről, valamint bemutatásra kerültek 
a világban alkalmazott koronaformák, azok 
előnyei és hátrányai.

A tartalmas előadást követően a résztve-
vők megtekinthették a rögzítő közeges talaj-
nélküli termesztést a Tangazdaságban, majd 
ebéd mellett a további eszmecserére is volt 
lehetőség.

A szakmai tanácskozás teret biztosított 
annak is, hogy a régió határon inneni és túli 
mezőgazdasági szakiskoláinak képviselői 
ismerkedjenek és tapasztalatot cseréljenek 
egymással. M. J.

Korszerű művelési rendszerek
– Szakmai tanácskozás a Beszédes József Mezőgazdasági és Műszaki Iskolaközpontban –
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A duális képzési lehetőségekről tar-
tottak bemutató előadást a magyarka-
nizsai Beszédes József Mezőgazdasági 
és Műszaki Iskolaközpont elsős diákja-
inak. Az informatikai teremben össze-
sereglett tanulók nagy érdeklődéssel 
hallgatták a szabadkai Erdsoft cég pre-
zentációját, amelyre a magyarkanizsai 
Községi Ifjúsági Iroda szervezésében 
került sor.  

Az iroda több olyan projektet pályá-
zott meg, amelyek méltán számíthatnak 
a fi atalok érdeklődésére. A duális kép-
zéssel kapcsolatos, Hogyan él ma egy 
programozó Szerbiában? című előadás 
csak egy ezek közül, célja pedig, hogy 
rávílágítson: nem muszáj minden áron 
elmenni Szerbiából a fi ataloknak. 

– Azért szerettük volna, ha az Erdsoft cég eljön az isko-
lába, mert olyan kvalitásokkal és tapasztalatokkal rendel-
kezik, amelyek hasznosak lehetnek a jövő nemzedékének, 
azon kívül egy olyan csapatról van szó, amely Szerbiában 
is érvényesülni tud, tapasztalatai és az általuk átadott is-
meretek pedig kiváló lehetőségeket biztosíthatnak a kö-
zépiskolás diákok jövője vonatkozásában. Talán a prezen-
táció után vagy hátralévő középiskolás éveik alatt maguk 
is ráébrednek arra, hogy nem biztos, hogy el kell innen 
menni a boldogulásért – mondta Vígi Sára, az Ifjúsági iro-
da koordinátora.  

A magyarkanizsai Laskovics Zoltán az idén kezdte kö-
zépiskolai tanulmányait a számítógép szerkesztői szakon. 
Mivel már otthonosan mozog az informatika világában, 
úgy érzi, ez a szak áll legközelebb majdani egyetemi ta-
nulmányaihoz, azt viszont nem tudja, választott szakmájá-
val érvényesülhet-e itthon.

– A tanulásra van lehetőségem itthon is, egészen biztos, de 
kérdés, hogy az általam megcélzott multimédia szakos vég-
zettségemmel lesz-e lehetőségem elhelyezkedni Szerbiában. 

Ettől függetlenül fontosnak találom az ilyen tájékoz-
tató előadásokat, hiszen ezek a mi tudásunkat, a mi isme-
reteinket gyarapítják, tehát a mi érdekünkben szervezik 
meg őket. 

Mivel az informatika szinte mindennél dinamiku-
sabban fejlődik, a szabadkai cég fontosnak tartja, hogy 
segítséget nyújtson a diákoknak az itthoni lehetőségek 
megismerésében.

– Az informatikában több szegmens van, mi azokról 
tájékoztatjuk a középiskolásokat, amelyekben mi magunk 
is részt veszünk, egyféle mankót kínálunk nekik ahhoz, 
hogy könnyebben eldöntsék, mit tanuljanak, melyik irány 
az, amelyik nekik megfelel, amelyikben jól érzik magukat, 
amivel a tanulmányaik befejezését követően el is tudnak 
helyezkedni. Végül is minden szakmából meg lehet élni, 
ha az ember jól csinálja, de tény, hogy ma az informatika 
egy külön kiemelt, trendinek is nevezhető szakma, nagyon 
sok fejlesztőre van szükség, és ami biztatást jelenthet a 
fi ataloknak, ma a cégek szinte versengenek a jó informati-
kusokért, ebből a szempontból még Szerbiában sem gond 
az elhelyezkedés. A mi szakmánkban a tudás a legfonto-
sabb, annál is inkább, mivel sokszor előfordul, hogy a di-

ákok hiányos tudással jönnek ki az 
iskolákból ahhoz, hogy valahol al-
kalmazzák őket. A duális képzés vi-
szont lehetővé teszi számukra, hogy 
az iskolában szerzett alaptudásukat 
tökéletesítsék. Több cég is ad erre 
lehetőséget, közöttük mi is, akik a 
szabadkai Műszaki Főiskolával va-
gyunk szerződéses viszonyban, sok 
diákjuk hozzánk jár gyakorlati okta-
tásra – nyilatkozta lapunknak Erdu-
dac Dániel igazgató-cégtulajdonos.   

A magyarkanizsai Községi Ifjúsá-
gi Iroda projektje a Szerbiai ifjúsági 
és sportminisztérium támogatásával 
valósult meg. 

Bödő Sándor 

A duális képzéssel ismerkedtek 
az elsős középiskolások
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„Mikor Istenre bízom a sorsom, érzem, hogy Isten nem adddd 
fföltétlen jogot ehhez. Hinnem kell benne, hogy a „madárkaaaa 
ttolla se hull ki” az Ő akarata nélkül, de nincs jogom vaksi bi---
zzalommal mindent az Ő kezébe tenni le; Isten reám is bízta,,,
hhhhogy csináljam és igazítsam a sorsom. S csak ha vállalom ezt aaaa 
ffeladatot, akkor segít.” Márai Sándorrrr

III. A bölcsesség másik neve
Eskandarian ernyedten magába roskadt. Két lepke, 

mint a pillanat varázsa, tovatűnve kergetőzött körbe-
körbe. Tikkadtan arra gondolt, hogy vajon az évek 
folyamán mennyit is őrzött meg abból, amit igazán 
magáénak vallhatott. Vagyis; játszott a gondolattal – 
bár ez a valóságban gyötrelemmel töltötte el – mennyit 
is veszített magából? Körülötte alamuszi vasárnap 
ebédelt, falatozott lassan az időből. Merengéseinek 
biztos támpontot nem találva kimérten felállt a vasúti 
megálló padjáról. Mert ő ott várt, ahol senki, és arra várt, 
amire senki. Tétován sétálgatni kezdett és folytonosan 
ismételgette a kérdést: valójában a várakozáson kívül 
mit is tudok én? – töltötte megrögzött idejét. Az egyetlen 
sínpár olajos-kátrányos izzadtságot árasztott. A tört 
kövek morzsoltan hallgattak. Eskandarian tovább várt. 
De arra nem jött senki. Már-már majdnem kimondta: 
a bölcsesség másik neve a várakozni tudás, amikor 
hirtelen magára tekintett, fekete ruhájára és gondolatát 
elnyelte a sötét. Bár szerelmes szavakhoz hasonlót 
nem hallott, a csendes meleg biztosan ölelte magához 
fáradó, bágyadt testét. Ezért ellenkezés nélkül átadta 
magát az áporodásnak. Nem nevezte ezt az állapotot ő se 
nyomasztónak, se fullasztónak; ehhez számára ugyanis 
túl sok volt a napfény. Bizonyára ilyenkor néhai Renner 
mester se kezdene munkába – gondolta jóváhagyóan és a 
napba nem nézett. Tudta volna talán, hogy lakatlan?

Már jó ideje várt. Ideje az volt neki. Meglehet, hogy az 
idő az egyetlen, amit az ember útravalóul kap az életben 
– folytatta elmélkedését. Talán csak a mire várakozás 
választása a miénk, néha még az sem. Hogy késik, 
vagy siet – erre a kérdésre Eskandarian nem szívesen 
válaszolt. A tettei beszéltek helyette és tény, hogy 
valamire kitartóan várakozott. Se bölcsen, se bután. A 
helybevárakozásba belefáradva immár kényszeredetten 
járkál az elhagyatott peronon. Sehol senki. 

Mikor is adta fel önmagát? – tépelődött ismételten, 
lépdelt és cipőjét nézegette. Mennyi minden is olvasható 
le egy cipőről? Vagy, vagy se! Tovább lépett. Árnyéka 
lassan dőlni kezdett. A nap már jóval túl van a delelőn – 
válaszolta magának és enyhén elmosolyodott. 

Igen, az életben mindent ki kell egészíteni, valamit 
hozzá kell tenni, vagy el kell venni belőle. Rend nincs, 
esetleg állapot, amely rendre vágyakozik. Eskandarian 
is rend-állapotra vágyakozott. Ezért várakozott. Úgy és 
annyira várakozott, hogy fokozatosan belefeketült. Mire 
leült, mert eszébe jutott tegnapi félbehagyott gondolata: 
valaki, valahol, valaha azt mondta neki, hogyha egyszer 
újra fiatal lehetne, mindent másképp csinálna… 

Eskandarian tudta mit jelent ez. Kis időre 
elgondolkodott és fejtegetni kezdte:… az ember vár, 
vár… a várakozni tudás pedig a bölcsesség másik neve…  

IV. A lépcsőházlakó tanítása
– Eskandarian képzeld el, hogy az életben vannak 

hierarchiák, szintszerűségek. Valami olyan ez az egész, 
mint egy emeletes ház. Egy nagy és magas emeletes 
ház, melynek különböző emelet-szintjein a jelenségek 
megtörténnek. Egyszerre, de mégis különállóan. Az, 
hogy mi történik a pincében, a földszinten, az elsőn, 
a másodikon és tovább azt a különböző szintek lakói 
lényegébe nem tudják. Néhanapján, ha netán tűz üt ki lent 
a földszinten, akkor a füstből ítélkezhetnek, amint azt 
felszállófélben megpillantják a jóval feljebb tartózkodó 
többiek. Vagy esetleg madárszarként hulló fenti jelekből, 
szállingózó tollakból sejthetnek meg a fentiekről valamit 
a lentiek… Igen. Vagy képzeld Eskandarian azt, hogy van 
más lehetőség is. Ha teszem azt, kopognak odafenn, vagy 
gyökeresen átrendezik a lakást valamivel lejjebb, akkor 
azt mindenképpen hallani… És tudod mit Eskandarian, 
az egész hierarchikus rendben csak egyetlen egy lény 
élhet úgy, hogy ismeri az összes többit: a lépcsőházlakó. 
Belé botlanak akárhányszor az arra járók, vagy 
láthatatlannak mondható jelenlétében pillantsák meg 
egymást a kedveszegett ereszkedők és a figyelmetlenül 
sietős felfele kapaszkodó pincelakók. Mert bizony 
vannak elégedetlen lakói ennek furcsa és hatalmas 
háznak. Olyanok, aki nem nyugszanak bele a szintek 
különbségéből fakadó határokba, megkötésekbe, nem 
egyeznek a lehetőségekkel; a kilátással és útra kelnek… 
Bár ezzel vétenek hierarchia-uraság ellen, de a bebocsátás 
lehetőségének kockáztatásával akár még a lépcsőházlakó 
ismeretlen sorsát is hajlandók vállalni, csakhogy titkos 
vágyaiknak eleget tegyenek. Eldobják ezért megszokott, 
biztos helyzetüket, otthonos almukat, kiváltságaikat. 
Mindezt feladják a kegyvesztettség, a kitaszítottság 
pecsétjéért… – mondta a lépcsőház zugába kuporgó 
kortalannak tűnő idegen, majd lélegzetvételnyi idő 
után így folytatta – Tudod Eskandarian, választásuknak 
nem helyessége és nem helytelensége ad rangot, hanem 
vállalása. És vágyaiknak, keresésüknek nem célja van, 
hanem értelme…

Valkay Zoltán

Mesék Eskandarianról
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K Ö Z É R D E K ŰK Ö Z É R D E K Ű

Kishegyes, Ada és Szenttamás után szombaton este Magyar-
kanizsán is bemutatták a Kincsem című új, magyar romantikus 
kalandfi lmet. A vetítést óriási érdeklődés övezte, dugig megtel-
tek a Művészetek Háza színháztermének széksorai. Annyian 
szerették volna látni a fi lmet, hogy még a pótszékek is kevésnek 
bizonyultak, többen a lépcsőkről voltak kénytelenek végig ülni 
a vetítést. A közönség soraiban akadtak olyanok, akik már nem 
először látták a kosztümös fi lmet és meg szerették volna nézni 
újra. Másokat az vonzott, amit Magyarországon tanuló gyerme-
keiktől, ott dolgozó ismerősektől hallottak róla. Vass Sarolta 
tóthfalusi magyartanárnő öt tanulóját is elhozta a bemutatóra, 
gyakorlatilag a fél osztályt, hisz az osztályba tíz gyerek jár. 

– Két diákom Pesten már látta a fi lmet, ők ajánlották, hogy 
jöjjünk el közösen és nézzük meg, ezért döntöttünk úgy, hogy 
ahányan tudunk eljövünk és megnézzük. Egyikük azt mondta, 
hogy megkönnyezte a Kincsemet, ez pedig valamennyiünket 
kíváncsivá tett – mondta a tanárnő. 

A bemutatóra sokan jöttek el a község többi településéről is. 
Serfőző Erika férjével kocsikázott át Horgosról a fi lm kedvéért.

– Azért döntöttem így, mert nagyon szépet meg jót hallot-
tam róla. A fi amék meg is nézték Pesten. Úgy mondták, hogy 
ahhoz képest, hogy magyar, nagyon jó fi lm. Az is vonzott, 
hogy régi stílusú, kosztümös fi lm, ami a mi korosztályunk-
nak bejön és tetszik, de úgy látszik, a fi atalokat sem hagyja 
hidegen, pedig ők már másmilyen fi lmekhez szoktak.  

A fi lmet forgalmazó és a határon túli bemutatókat szervező 
Vándormozi társaság képviselője, Venczel Endre elmondta, 
hogy mindenütt, így Vajdaságban is óriási az érdeklődés a 
fi lm iránt.

– Nagyon szeretik az emberek, amin mi sem lepődünk 
meg, lévén, hogy Magyarországon is ez az elmúlt 15 év leg-
nézettebb magyar fi lmje. Ahol már a Vándormozi projekt 
keretein belül elkezdtük vetíteni, például Erdélyben, Szé-
kelyföldön vagy a Pártiumban, nagy szeretettel fogadják az 
emberek, valamennyiüknek nagyon tetszik a fi lm. Mindig 
kérek visszajelzést a nézőktől a fi lm után, ha ott vagyok a 
vetítéseken, megkérem őket, hogy mondják el véleményüket. 
Kivétel nélkül csak pozitív értékeléseket kapok.  

A forgalmazótól megtudtuk azt is, hogy a Kincsemet bel-
átható időn belül Zentán, Hajdújáráson, Temerinben és Hor-
goson is bemutatják, egy-két bemutatón pedig a fi lm alkotói-
val vagy szereplőivel is találkozhatnak majd a nézők. 

A Vándormozi már szervezi további három magyar siker-
fi lm vajdasági bemutatóját is. Bödő Sándor

Koncz István Emlékestet tartottak a múlt hét csütörtökén a ma-
gyarkanizsai József Attila Könyvtárnak a költő nevét viselő termé-
ben. Az „Embernek lenni nehezebb... „ című emlékműsorban, a két-
szeres Híd-díjas költőre, a vajdasági magyar irodalom kiemelkedő 
alakjára emlékeztek születésének 80., halálának pedig 20. évfordu-
lóján. A kettős évforduló kapcsán a községi önkormányzat az idei 
évet Koncz István-emlékévvé nyilvánította. A neves alkotó életét és 
munkásságát a vajdasági magyar irodalom kiváló ismerője, Virág 
Zoltán szegedi irodalomtörténész méltatta, verseiből a magyarka-
nizsai Bicskei István színművész és a temerini Kollár Mária peda-
gógus olvasott fel válogatást. Az emlékest a József Attila Könyvtár, 
a Regionális Kreatív Műhely és Virág Ibolya, a Koncz-hagyaték 
gondozója szervezésében jött létre. A kezdeményező Virág Ibolya 
állhatatosságának köszönhető, hogy az emlékest mellett nemrégen 
egy válogatás is megjelent Koncz István verseiből, november de-
rekán pedig emléktábla került a költő magyarkanizsai szülőházára. 

– Egy nagyon értékes költőről, egy nagyon értékes emberről van 
szó. Egy hiteles emberről, aki soha nem adta el magát, aki következe-
tes volt élete végéig. Ezt versei is példázzák, hiszen nem voltak töré-
sek költészetében. A már tavaly kidolgozott, 17 pontba foglalt prog-
ramtervvel nem csak Magyarkanizsát, hanem szélesebb régiónkat, 
sőt Magyarországot is megcéloztam, utóbbiban most vannak folya-
matban az egyeztetések. Hogy itt, a szülővárosában miért fogadták 
oly nehezen a kezdeményezésemet, nem tudom, pedig már időben, 
kora tavasszal megtettem az első lépéseket az illetékesek felé. Má-
jus utolsó napján végül olyan érdekes döntés született, hogy nem az 
én, hanem a József Attila Könyvtár indítványára az idei évet Koncz 

István-emlékévvé 
nyilvánítja az ön-
kormányzat. Ter-
mészetesen ezt is 
örömmel fogadtam, úgy voltam vele, hogy amivel tudjuk, kitöltjük 
az évet, a többi programpontot meg áttesszük a következő esztendő-
re. Ezután fordultam a könyvtárhoz valamint a Regionális Kreatív 
Műhely igazgatójához, hogy velem együtt vállalnák-e egy emlék-
est megszervezését. Vállalták. A könyvtárral azt is megbeszéltük, 
hogy a gimnazisták bevonásával egy irodalmi és képzőművészeti 
pályázatot hirdetünk meg, ami éppen ezekben a napokban zajlik, az 
eredményhirdetésre pedig 2018. január 25-én kerül sor. Erre a két 
zentai gimnáziumot választottuk ki. Elsősorban azért, mert Koncz 
István nyolc évig volt zentai gimnazista, iskoláját akkor is Bolyai-
nak hívták, ebből eredően a Bolyai Tehetséggondozó és a klasszikus 
gimnázium tanulóit is felkértük a pályázaton való részvételre. Előbbi 
diákjai a képzőművészeti, utóbbié pedig inkább az irodalmi pályáza-
ton vesznek részt. A Koncz István Emlékév eseményei tehát tovább 
folytatódnak – hallottuk Virág Ibolyától. 

Koncz István hatalmas mennyiségű írott hagyatékot örökített az 
utókorra. Teljeskörű átnézésére, feldolgozására két évtized sem volt 
elegendő. Voltak prózai munkái, publikációi, sőt, színdarabot is írt. 
Nem kétséges, hogy idővel előkerülnek még olyan kéziratok, ame-
lyek jelentősek lehetnek a kor vajdasági magyar irodalma szempont-
jából, amelyekről szólni kell, amelyeket a nyilvánosságnak is meg 
kell ismernie, tette hozzá a Koncz-hagyaték gondozója.

Bödő Sándor 

– Emlékest Koncz István kétszeres Híd-díjas költőnk tiszteletére –

A Kincsem nálunk is learatta a babérokat
– A pótszékek sem voltak elegendőek az új magyar fi lm magyarkanizsai bemutatóján –
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J Ó  T U D N I !J Ó  T U D N I !

A kamaszok általában tehetségesek, érzékenyek, 
becsületesek, éppen ezért éles és erős bennük a ka-
maszkort jellemző ítélkezés, kritikai érzés és a – szá-
mukra is fájdalmas – szinte karikatúrszerű látás.

Becsületességük indítja őket arra, hogy éppen a 
hozzájuk legközelebb állókkal szemben nyilvánítsák 
ki a lehető legerősebben véleményüket.

Az újabb vizsgálatok szerint a kamaszkor a jó csa-
ládban akkor válik túlzottan feszültté, konfliktusossá, 
ha a kisgyerekkorban annyira fontos, szoros érzelmi 
kötés és tartás (netán következetesség és szigor) a ka-
maszkorban sem lazul.

A 13-14. életévtől sem következik be egy egyre fo-
kozódó „elengedés”. Ha a szülők magatartása rugal-
masan változik, akkor a kamaszkor viszonylag konf-
liktusmentesen zajlik le.

A kamaszkor nagyon jelentős testi, idegrendszeri 
és hormonális változásai azonban akkor is feszültté 
teszik a gyereket. Az együttélés során el kell viselni, 
hogy a kamasz naponta többször is kritizál, összeüt-
közésbe kerül a szüleivel. Később kreatív, vállalko-
zó szellemű fiatallá fejlődik, aki megtalálja helyét az 
életben.

A kamasz érzelmi szélsőségek között hánykolódik. 
Lehet, hogy az egyik szélsőséges pillanatban a szüleit 
utálja, de a másikban ugyanúgy szereti, mint régen és 
fájdalmas számára, hogy ha a szülő „nem felejt”, és a 

szeretet pillanatában még mindig az utálat pillanata-
it idézi. Sajnos a kamasz szemtelen, mert élesen lát, 
szenvedélyesen igazságkereső és önállósága kivívá-
sáért harcot folytat, éppen azokkal szemben, akiket 
még most is a legjobban szeret. Azt is szokták monda-
ni, hogy szinte mindig „sündisznóállásban” van, azaz 
minden lehetséges tüskéjét kifelé mereszti, miközben 
nagyfokú szeretetet igényel. Ezt azonban nem tudja 
kimutatni.

A kamaszról – figyelmeztet a nagy pszichiáter 
Kretschmer – gyakran hiszik „talán nem is normális!” 
De éppen ez a normális a kamaszkorban. Hányko-
lódás a szélsőségek között. Alegtöbb, amit tehetnek 
érte, hogy „elviselik a jelenlétét”.

Ez kettőt jelent. 
– Először: el kell viselni, és ez sokszor nem könnyű.
– Másodszor: változatlanul lehetővé kell tenni szá-

mára, hogy jelen legyen közöttünk, mert erre szüksé-
ge és igénye van.

Nem szabad elriasztani szemrehányásokkal. Hu-
mor kell hozzá és türelem. Ha például hazaérkezve 
bevágja a szoba ajtaját maga mögött, nem is köszön, 
a szülő ne menjen utána megkérdezni, hogy mit kép-
zel?!, mert elkezdődik egy nagy veszekedés.

Ha nem megy utána, előfordulhat, hogy rövid idő 
után kijön, kedvesen leül és mesélni kezd... Érdemes 
volna kivárni az ilyen alkalmakat. 

A kamaszkornak 
ezt a furcsa hely-
zetét a következő-
képpen jellemezte 
Oscar Wilde:

„Az ember elő-
ször szereti a szü-
leit, majd meggyű-
löli őket, és aztán 
megbocsát nekik.”

Ennél szeren-
csére jobb a hely-
zet: ma már tudjuk, 
hogy a végletes 
viták idején is az 
érzelem mindkét 
pólusa egyszerre 
jelen van, éppen 
ezt nehéz a gyerek-
nek is elviselni.

Dukai Éva

A  P S Z I C H O L Ó G U S  R O V A T A

Humor kell hozzá és türelem
(Szülőknek és kamaszoknak)
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A  L A K B E R E N D E Z Ő  R O V A T AA  L A K B E R E N D E Z Ő  R O V A T A

Az ünnepi dekoráció 
feladata elsősorban, hogy 
melegséggel töltse meg az 
otthonunkkal együtt a lel-
künket, ezért érdemes oda-
fi gyelni a legapróbb részle-
tekre is.

A kevesebb néha több 
alapszabályt követve nem 
lőhetünk mellé. 

Az idei trendeket kö-
vetve, mely a skandinávok 
által oly kedvelt stílust 
követi, minden a halvány 
színekben pompázik. Meg-

jelent ugyan a fekete is, a dekorációs elemek palettáján, 
de mindenképp halvány színekkel párosítva, inkább ke-
retként. Ezek a halvány színek a fehér és a bézs, melyek 
játékosságot visznek a fekete egyhangúságába. Néhány 
darab élénk színt is bekeverhetünk, pink, piros, türkiz – 
attól függően, milyen színben pompázik a lakásunk. 

Rendkívül izgalmas összhatást érhetünk el a természe-
tes anyagokból készült darabokkal, mindezt visszafogott 
színekkel.

Az ünnepi asztal elkészülését is a természetes, egysze-
rű anyagok, tárgyak jellemzik, már-már a mindennapiság 
felé hajolva. Olyan kiegészítőket megjelenítve, amelyek 
valóban minden évszakra jellemzőek lehetnek. És bár-
mely alkalommal elővarázsolhatók. Ide sorolnám a fekete, 
többágú gyertyatartót, az egyszerű, sima fehér gyertyákat, 
a sima vonalú fehér, vagy fekete tányérkészletet. Az étke-
zőasztalnál a koronát a légies borospoharakkal tehetjük fel 
és néhány csupasz faággal, apró gömbökkel.

A lakás többi részén is végigkövethetjük ezt a stílust. 
Mindenképpen használjunk pihe-puha takarókat, szőrmé-
vel dekorált párnákat, szőnyegeket. Kövessük a lakásunk 
színvilágának hangulatát, de ne tévesszük szem elől a 
légies, természetes anyagok jelenlétét. Az előnye a hét-
köznapiságnak, hogy nem kell az ünnepek után azonnal 
szétbontanunk a dekorációt, nyugodtan maradhat minden 
a tél végéig. 

Ablakdekorációt készíthetünk saját kezűleg is. Le-
tölthetünk sablonokat, 
több nagyságban, majd 
papírból, ollóval ki-
vágjuk. Ablakra is ra-
gaszthatjuk őket, vagy 
damillal girlanddá varr-
va, a függönytartóra 
akaszthatók. Tehetjük 
gyerekszoba ablakára, 
nappaliba és a hálóba 
is. Békés, nyugalmas 
látványt fog ébreszte-
ni bennünk. Napsütés 
esetén pedig érdekes 

árnyakat fog vetni a 
szoba falára.

A saját kezűleg készí-
tett dekorációk közben 
eltöltött időt a család ap-
raja-nagyja együtt élvez-
heti, és közben kiélhetjük 
kreatív ambícióinkat akár 
bel-, illetve kültéren is.

Üvegvázába tegyünk 
a parkban talált termé-
seket, tobozokat, ezeket 
fonjuk körbe fényfüzér-
rel, illetve gyertyát is 
tehetünk bele, ablakba 
téve különleges dekorá-
ció lehet.

Fényfüzéreket, gir-
landokat tehetünk lépcsőfeljáró korlátjára, a bejárati ajtó-
hoz, függönyre is.

Idén újdonságként hat, hogy még a mikulásváró csiz-
mák is fehérben pompázhatnak, például a lépcsőkorlátra, 
vagy a kandalló elé akasztva.

Ajándékcsomagolás terén is a természetességre töre-
kedjünk. Egyszerű papírba csomagoljunk és zsineggel, 
vagy színes szalaggal kössük át, néhány fenyőággal, bo-
rostyánlevéllel díszítsük. Névvel is elláthatjuk személyre 
szóló ajándékainkat. Alkalmazhatunk narancs- és citrom-
karikákat is. A fenyőillattal pompásan megférnek, sőt még 
fahéj, ánizs illata is betöltheti a lakást.

Alapszabály, hogy egységes színvilággal dolgozzunk, 
amilyen a karácsonyfánk színvilága, olyan színvilágot te-
remtsünk a lakás többi részében is és lehetőleg az ünnepi 
asztal is egységes színvilágban pompázzon.

A bejárati ajtóhoz is tegyünk vendégváróként kopogta-
tót, melyet készíthetünk száraz koszorúalapból is, de hasz-
nálhatunk fenyőből készített dekorációt is, melyet ugyan-
csak természetességet sugalló elemekkel varázsolhatjuk 
ünnepivé. Kis bokrokat, tujákat, fenyőt tegyünk a lépcsőre, 
erre is szerkeszthetünk lámpákat, illetve gyertyatartókkal, 
gyertyákkal is fokozhatjuk 
a hozzánk betérők hangu-
latát, a meleg fogadtatás 
érzését.

Ám idén se essünk át 
a ló túloldalára dekorálás 
terén. Nem kell túldeko-
rálnunk a lakásunkat, mert 
ezzel nem hangulatot te-
remtünk, hanem éppen az 
ellenkezőjét érjük el, az 
ünnep elvesztheti a han-
gulatát, mindenképpen a 
szerénység elvét kövessük.

Gyulai Özvegy Andrea,
lakberendező

Idei karácsonyi trendek
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A magyarkanizsai Regionális Szakmai Pedagógus-tovább-
képző Központban december 6-án tartották meg a 2015 és 
2017 között zajló élménypedagógiai fejlesztőkísérlet záróren-
dezvényét. A projektben a község három általános iskolájának 
mintegy ötven osztálya vett részt. 

A magyarkanizsai község pedagógusai az élménypedagó-
giával ebben a projektben ismerkedtek meg, amit Besnyi Sza-
bolcs, élménypedagógiai tréner irányításával egy egyéves, de 
csak egyetlen osztályra kiterjedő tréning előzött meg.  

– Az élménypedagógia az egyfajta tapasztalati tanulá-
si módszer, aminek a lényege, hogy saját élményeiken ke-
resztül tapasztalnak meg a diákok vagy bárki, aki részt vesz 
benne, egy-egy adott dolgot, és ebből tudnak aztán tovább 
fejlődni. Mi elsősorban a szociális kompetenciákra fókuszál-
tunk a képzéseken. 

Nagyon aktív csapattal volt dolgom, ezért biztos vagyok 
benne, hogy valamennyien tovább tudják vinni az élménype-
dagógiai módszereket saját iskolájukba, saját osztályukba. A 
két képzést hatvan pedagógussal kezdtük el, amikor az ag-
ressziókezelési képzést tartottuk, már csak harmincan voltak 
ott, a teljes projekt végére pedig huszonvalahányan maradtak, 
akik két éven át külön foglalkoztak osztályaikkal és rendsze-
res konzultációkon vettek részt – mondta a tréner.  

Szabó Dóra Fanni gyógypedagógus, az Szegedi Tudo-
mányegyetem képességfejlődés kutatócsoportjának segéd-
munkatársa végezte el az időszakonkénti méréseket és össze-
gezte azok eredményeit.

– A projekt arra irányult, hogy ne csak véleményekre ala-
pozzuk, vajon hatékony munkát végeztünk-e a két év alatt, 
hanem legyenek mögötte számok is. Amit nem mérünk, ar-
ról nem tudjuk megmondani, sikerült-e, milyen eredmények 
születtek. Ezért végeztünk kifejezetten objektív, kérdőíves 
méréseket arra vonatkozóan, hogy merre felé fejlődtek a 
kísérletben résztvevő osztályok. Feltételeztük, hogy a szo-
ciális kompetencia és a társas kapcsolatok azok, amelyek 
a kísérlet hatására leginkább fejlődhetnek, hogy azoknak 
milyen transzfer hatásai lehetnek például a tanulmányi elő-
menetelre vagy az iskolai motivációra. Ezért nem csak a kí-
sérletben résztvevő osztályok eredményeit vizsgáltuk meg, 
hanem felkértünk más, úgynevezett kontroll osztályokat is.  
Az összehasonlításkor kiderült, hogy a kísérleti osztályok-
ban lényegesen jobb eredmények születtek, mint a kontroll 
osztályokban. 

A fejlődés a gyakorlatban is tapasztalható, mondta Gaz-
dag Csaba, a horgosi általános iskola tanára. 

– Megvallom, mint felsős tanár először egy kicsit szkepti-
kus voltam az élménypedagógia módszerek iránt, de rá kel-
lett jönnöm, hogy ez a játékos módszereken alapuló képzés 
egyáltalán nem játék. Mindenkinek tudom ajánlani, nagyon 
érdekes módszerek vannak, a mai gyerekek nagyon nyitottak 
erre, mert hiszen az ehhez hasonló folyamatokból egy kicsit 
kiestek. Érdekes volt látni, hogy egy hatodikos, hetedikes 
gyerek leül és játszik, de persze csak azért, mert a feladat 
úgy volt neki tálalva. A játékot élvezték, a kérdőíveket pedig 
teljes komolysággal töltötték ki. 

Magyarkanizsa mindig is nyitott volt a pedagógiai újítá-
sokra, amelyeket a pedagógus-továbbképző központ kínált 
és kínál fel nekik. 

– Az volt az álmunk, hogy megpróbáljuk a községünkben 
összefogni mindhárom általános iskolából azokat a pedagó-
gusokat, akik hajlandók a tanítási módszereiken változtatni 
és hajlandók újítani annak érdekében, hogy munkájuk ered-
ményesebb legyen, hogy a tanulók előmenetele vagy maga-
tartása minél jobb legyen egy adott osztályközösségen belül. 
Pedagógusaink nagyon lelkesek voltak, az új módszereket 
alkalmazták is osztályaikban, ahogyan eddig, most sem zár-
kóztak el az új dolgok elsajátításától – nyilatkozta Varjú Pot-
rebić Tatjana, a Regionális Szakmai Pedagógus-továbbképző 
Központ igazgatója.

Az 1+2 éves élménypedagógiai projektet teljes egészében 
a magyarkanizsai községi önkormányzat pénzelte. 

Bödő Sándor

Új oktatási módszer: élménypedagógia

Hiánypótló képzések a Cnesában
A Felnőttképzők Regionális Hálózata, a FERHA két-

modulos műhelymunkát szervezett  november és december 
folyamán a községbeli vállalkozók, magánszemélyek, civil-
szervezeti képviselők számára. Mind a pénzügyi-jogi, mind 
a turisztikai műhelymunka iránt nagy volt az érdeklődés, és 
köszönve a magyarkanizsai önkormányzat támogatásának, a 
részvétel díjmentes volt. A programnak a Cnesa Oktatási és 
Művelődési Intézmény adott otthont.

A pénzügyi-jogi képzés főbb témakörei a mérlegkészítés, a 
pénzügy, az elemzés, az adókötelezettségek, a munkaviszony-
ra vonatkozó jogszabályok voltak, amelyekről Kaszás Judit 
adótanácsadó tartott előadást. A jelentkezők soraiban gyakor-
ló könyvelők, magánszemélyek, vállalkozók, civilszervezeti 
képviselők ültek, akik mind egyetértettek abban, hogy a mai 
világban rendkívül fontos a folyamatos továbbképzés minden-
ki számára. 

Az idegenforgalmi műhelymunkában a marketinggel, a 
marketingelemzéssel, valamint a turisztikaitermék-kínálat ki-
alakításával foglalkoztak a résztvevők. A marketingről Jaksa 
Harmath Csilla tartott előadást és gyakorlatot, míg a termék-
fejlesztésről, a turizmus lehetséges fejlesztési lehetőségeiről 
magiszter Lányi Hnisz Izabell beszélt. 

A pénzügyi és a turisztikai műhelymunka is hasznos és hi-
ánypótló – vélték egyöntetűen a résztvevők, így tehát a Fel-
nőttképzők Regionális Hálózata továbbra is kiemelt felada-
tának tekinti a folyamatos át- és továbbképzések szervezését, 
amivel támogatni tudják a községbeli vállalkozások, civilszer-
vezetek munkáját – tudtuk meg Sarnyai Károlytól, a FERHA 
elnökétől.

(x)
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Szeretettel meghívjuk Önöket A zene az kell... 
Együtt Kristófért! című jótékonysági rendezvényünkre. 

Az eseménynek a CNESA nagyterme ad otthont, december 14-én, 18.00 órakor.
A belépő önkéntes adomány, a befolyt összeget pedig 

Karapándzsity Kristóf gyógykezelésére fordítják.
Az eseményen részt vesznek Magyarkanizsa község intézményei és civil szervezetei:
– Gyöngyszemeink Iskoláskor Előtti Intézmény
– Jovan Jovanović Zmaj Általános Iskola
– A magyarkanizsiai Cantilena kamarakórus
– Bolero Művelődési Táncegyesület, Magyarkanizsa
– M-plus Táncklub
– Tisza Néptáncegyesület
– Szent Száva Szerb Művelődési Egyesület, Magyarkanizsa
– Színezők zenekar
– Értelmi és Testi Fogyatékosok Érdekeit Védő és Segítő Egyesület Fény-Bárka társulat

Ezúton is hálásak vagyunk önzetlen segítségükért!

A magyarkanizsai Karapándzsity 
Kristófot az RTL Klub X-faktor című 
műsorában ismerhettük meg 2013-
ban. A fi ú kiválóan énekelt, sokak ked-
vence lett, bár az élő műsorba nem ke-
rült be. Ezt követően a most 23 éves fi ú 
Szegeden folytatta egyetemista tanul-
mányait, a sors azonban közbeszólt. 
Kristóf szervezetét ugyanis súlyos be-
tegség támadta meg. A család anyagi 
gondokkal küszködik, mert a sok uta-
zás a gyógykezelésekre, a gyógyszerek 
felemésztették a tartalékaikat.

Ahhoz a harchoz, amelyet Kristóf 
folytat az egészségéért, kérjük az Önök 
segítségét, hiszen az anyagi segítség-
nyújtás sokat jelentene a család számá-
ra ebben a küzdelemben!

Csak összefogással, együtt tudunk 
változásokat elérni, ennek érdekében 
kérjük Önöket, hogy anyagilag járulja-
nak hozzá lehetőségeikhez mérten.
Amennyiben pénzutalás formájá-
ban is támogatná a családot, a kö-
vetkező számlaszámon megteheti:

Karapándzsity Kristóf
KOMERCIJALNA BANKA A.D. 

BEOGRAD
Svetog Save 14.
Beograd Srbija

Dinár esetében: 205-9011007251836-81
Deviza estében: SWIFT-BIC KOBBRSBG

IBAN RS35205903102471916804



19

S Ü S S Ü N K ,  F Ő Z Z Ü N K !S Ü S S Ü N K ,  F Ő Z Z Ü N K !

Frankfurti leves
Hozzávalók: 20 dkg fodros kel (3 le-
vél), 1 közepes db sárgarépa, 1 közepes 
db fehérrépa, 3 közepes db burgonya, 
3 gerezd fokhagyma, 1 tk só, 1 teáska-
nál őrölt fűszerkömény, 30 dkg virsli 1 
evőkanál fi nomliszt, 0.5 tk fűszerpapri-
ka, 200 ml főzőtejszín (vagy tejföl), 2.5 
l víz.

Elkészítés: a fodros kel leveleit meg-
mossuk és jól lecsöpögtetjük. A levele-
ket kb. egy centi széles csíkokra vág-
juk, a levélnyelet felkarikázzuk.   A sár-
ga- és fehérrépát meghámozzuk és vé-
konyan felkarikázzuk. A krumplit meg-
hámozzuk és kb. egy centis kockákra 
vágjuk. A répaféléket és a felkarikázott 
levélnyelet kevés vízben, fedő alatt kb. 
5 percig pároljuk. Hozzáadjuk az apró-
ra vágott fokhagymát, sót és köményt. 
Amikor már majdnem puha, rátesszük 
a laskára vágott levelet, és a krumplit. 
Még kb. 5 percig pároljuk, majd felönt-
jük hideg vízzel. Takaréklángon hagy-
juk, hogy lassan felforrjon (ennyi idő 
alatt puhára is fő, de ha mégsem, las-
sú tűzön főzzük még egy kicsit), majd 
beletesszük a karikákra vágott virslit. 
A tejszínt csomómentesen elkeverjük 
a liszttel és a pirospaprikával, és ezzel 
habarjuk be a levest.

Tepsis bundás kenyér
Hozzávalók:  7 szelet kenyér (fele-
zett), 450 g tejföl (20%-os), 2 gerezd 
fokhagyma (reszelt), 4 db tojás, só ízlés 
szerint, bors ízlés szerint (őrölt), 15 dkg 
sajt (reszelt), 1 ek. napraforgó olaj (a 
tepsi kikenéséhez).

Elkészítés: egy tepsit kikenünk olajjal. 
Elrendezzük benne a kenyérszeleteket. 
A tejfölből, a tojásból, a fokhagymával, 
ízlés szerint sózva, borsozva egy masz-
szát keverünk.  Rákanalazzuk a sze-
letekre. (Nem baj, ha mellé is folyik.) 
Megszórjuk reszelt sajttal, és szép, pi-
rosra sütjük. Szeletelve tálaljuk.

Almás csiga
Hozzávalók: a tésztához: 50 dkg rétes-
liszt, 2 dkg élesztő, 5 dkg cukor, 2.5 dl 
tej, 3 csomag vaníliás cukor, 1 csipet 
só, 0.5 kk. citromhéj (reszelt), 9 dkg 
vaj, 1 db tojás, 5 db alma, 10 dkg dió,  4 
kávéskanál fahéj. A nyújtáshoz: 2 csa-
pott ek. fi nomliszt. A csigák kenéséhez: 
2 ek. napraforgó olaj. A tepsi kikenésé-
hez: 1 ek. vaj.
Elkészítés: a szétmorzsolt élesztőt ke-
verjük el 1 teáskanál cukorral, 2 evő-
kanál langyos tejjel, valamint 1 evő-
kanál liszttel, és meleg helyen hagyjuk 
megkelni. A maradék lisztet és cukrot 

tegyük egy keverőtálba, és 
adjunk hozzá 1 tasak vaní-
liás cukrot, a sót, valamint 
a citromhéjat. 5 dkg vajat 
olvasszunk meg, hagyjuk 
kihűlni, majd a megkelt 
élesztővel és tojással együtt 
adjuk a keverőtál tartal-
mához. A maradék tejet is 
öntsük hozzá. Az egészet 
gyúrjuk tésztává, és tegyük 
félre kelni. Az almákat há-
mozzuk meg, és durván 
reszeljük le. A diót törjük 

apróbb-nagyobb darabokra. A beliszte-
zett munkalapon nyújtsuk ki kb. 7 mm 
vastagságúra a megkelt tésztát. A ma-
radék vajat olvasszuk meg, és kenjük 
át vele. Osszuk el rajta a reszelt almát, 
majd szórjuk meg a maradék vaníliás 
cukorral, a fahéjjal, valamint a dióval. 
A tésztát csavarjuk fel, és vágjuk 3 cm 
vastag szeletekre. Kenjük meg olajjal, 
aztán a kivajazott tepsibe téve 15 per-
cig hagyjuk kelni a csigákat. 5 percig 
200 fokra előmelegített sütőben süssük 
a csigákat, majd 180 fokon 15 perc alatt 
süssük készre.

Adventi puncs
Hozzávalók: 6 adaghoz:, 1 l vörösbor 
(száraz), 1 l narancslé, 250 g cukor, 8 
db tojássárgája, 0.5 dl rum (ízlés sze-
rint) 1 tk. fahéj, 1 teáskanál szegfűszeg 
0.5 db csillagánizs.

Elkészítés: a tojássárgákat vízfürdő 
felett egy tálban a cukorral habosra 
keverjük. Pár perc után, amikor már 
szépen krémesedik, adjunk hozzá ap-
ránként egy kis vörösbort, amíg kicsit 
le nem hűl. Ekkor öntsük át az egészet 
egy olyan edénybe, amiben összefőz-
hetjük az egészet. Adjuk hozzá az ösz-
szes vörösbort, narancslevet, rumot és 
a fűszereket. Főzzük 4-5 percig lassú 
tűzön, óvatosan. 

Kímélő fogások karácsony előtt
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Birkózás
A Potisje hat érme

Az ausztriai Steinbrunnban rendezett 
Mikulás kupa nemzetközi birkózóver-
senyen hét ország (Szerbia, Magyaror-
szág, Ausztria, Csehország, Szlovákia, 
Horvátország, Dagesztán) 26 klubjának 
utánpótlás korosztályú birkózói léptek 
szőnyegre, melyen a magyarkanizsai 
Potisje birkózói négy érmet szereztek 
és egy ötödik helyezést értek el. Első 
helyen végzett Özvegy Dániel (30 kg), 
harmadik helyet szerzett Berec Dávid 
(50 kg), ötödik lett Đorđe Graovac (55 
kg). A lányoknál első helyezett lett Fá-
bián Orsolya (60 kg) és Nagy Fanny 
(70 kg).

A romániai Temesváron rendezett 
nemzetközi birkózóversenyen a ma-
gyarkanizsai Potisje birkózói két érmet 
szereztek. Első helyen végzett Újhelyi 
Balázs (30 kg), harmadik lett Lengyel 
Kevin (32 kg).

Labdarúgás
Középmezőnyben a 

Metalmania
A középmezőnyben fejezte be az őszi 

idényt az I. női ligában szereplő újonc 
magyarkanizsai Metalmania női labda-
rúgó csapata. A Metalmania Vajda Fán-
gyó edző vezetésével az ötödik helyet 
szerezte meg az őszi idényben három 
győzelemmel, egy döntetlennel, három 
vereséggel, 14:18-as gólaránnyal 10 
ponttal. A Metalmania csapatának leg-
eredményesebb góllövője Barta Diana 
4 góllal, majd következik Balázs Bettina 
3, Magosi Emese az utánpótlás csapat-
ból 3, Adamov Anja 2, Kiss Bianka 1 és 
Knežević Milana 1 góllal. 

A Metalmania utánpótlás, U 15 kor-
osztályú csapata a vajdasági utánpótlás 
liga északi csoportjában a hatodik he-
lyen végzett öt győzelemmel, öt vere-
séggel, 35:30-as gólaránnyal 15 ponttal. 
Az utánpótlás csapat legjobb góllövője 
Magosi Emese 17 góllal, majd követke-
zik Lackó Rebeka 7, Visnjovski Vivien 
3, Lackó Réka 2, Sáfrány Tiana 2 és 
Bicskei Boglárka 1 góllal. 

A Metalmania őszi eredményeiről 
Vajda Fángyó edzővel beszélgettünk.  

– Hogyan értékelik a klubban az 
őszi idényben elért eredményeket?

– Miután a selejtezők megnyerésével 
bejutottunk az első ligába, a klub veze-
tősége arra az álláspontra jutott, hogy az 
őszi idényben az aktív játékkal felhagyó 
Sanja Loketić helyére a Becse volt já-
tékosával, Barta Dianával erősíti sorait, 
így jóformán azzal a kerettel vágtunk 
neki az első ligának, amellyel fel is jutot-
tunk. Mi a klubban úgy gondoltuk, hogy 
a meglévő játékos keret megállja he-
lyét a magasabb ligában is, amit az őszi 
idényben elért eredmények bizonyíta-
nak. Az őszi idényre kemény munkával, 

edzésekkel és előkészületi mérkőzések 
lejátszásával készültünk. A négy hazai 
mérkőzésünkön nagyon jó eredménye-
ket értünk el, a mérleg három győzelem 
és egy döntetlen. A vidéki szereplések 
már gyengébbre sikeredtek, amelyek-
hez hozzájárultak a hosszú és a fárasz-
tó utazások a mérkőzések színhelyére, 
valamint a játékosok tapasztalathiánya, 
amely szükséges a magasabb ligában 
való szerepléshez. Az őszi idényben 
minden mérkőzésen kellő létszámú já-
tékossal tudtunk fellépni és sikerült ko-
molyabb sérülések nélkül végigjátszani 
az idényt. Ami a tavaszi idényt illeti, né-
hány új játékossal tervezzük megerősí-
teni a sorainkat, még eredményesebben 
szerepelni és a lehetőségek szerint a táb-
lázat élmezőnyében végezni. 

– Hogy szerepelt az utánpótlás 
csapat? 

– A Metalmania az előző idényben is 
rendelkezett utánpótlás korosztályú já-
tékosokkal, akik a környező klubokban 
kölcsönjátékosként szerepeltek. Az őszi 
idényben sikerült ezeket játékosokat, 
akik főleg a magyarkanizsai község-
ből valók, néhány csantavéri játékossal 
együtt a klubunkba leigazolni és a baj-
nokságba benevezni. Mi a klubban az 
utánpótlás csapat eredményeivel teljes 
mértékben megvagyunk elégedve, na-
gyon örülünk, hogy ilyen szép számú 
játékoskerettel rendelkezünk, akik lelke-
sen, szorgalmasan edzenek és játszanak. 
Az utánpótlás ligában 2002-2005-ös 
születésű játékosok szerepelhetnek, a 
mi csapatunkban két 2002-es születésű 
játékos van, a többiek mind egy, két, há-
rom évvel fi atalabbak. Számunkra az a 
legfontosabb, hogy minél több játékost 
kineveljünk az első csapat részére, hogy 
idővel ott is méltóképpen helyt álljanak 
eredményesen képviselve klubunkat – 
mondta Vajda Fángyó edző.

A Potisje birkózói Steinbrunnban

A Potisje birkózói Temesváron

A Metalmania női labdarúgó csapata
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Eladó egy másfél szobás 45 m2-es 
II. emeleti lakás bútorral és garázzsal 
együtt. 
Érdeklődni: 062/19-00-140

Fuvarozást vállalok hétvégente (disco-
ba). Fehér fürjeket vennék.
Mob.: 063/89-70-619

Eladó Gorenje mosógép, alig használt 
150 literes mélyhűtő, 2 ringlis gázrezsó.
Mob.: 064/405-68-47

Ház eladó Magyarkanizsán. 
A Save Tekelije 42-es szám alatt. 
Érdeklődni: 063/89-49-376

Kanizsán eladó szürke színű Citroen 
Saxo, 2001-es kiadás. Ára: 1000 Eu
Mob.: 063/76-42-051

Magyarkanizsán eladó monofázisú 
motor redukátorral pálinkafőzőre vagy 
húsdarálóra. 
Mob.: 063/88-59-156

Eladó gyalugép, több funkciót végez, 2 
motorral ellátva, kézi, villany gyalugép, 
kis cirkula és egyéb apró dolgok olcsón, 
sürgősen. 
Tel.: 024/874-162

Magyarkanizsán eladó lányos kerékpár 
24"-es kerékkel, 5 sebességes, fehér 
színű. József Attila 28.
Mob.: 063/88-59-156

Eladó: amerikai hím óriás fi atal postás-
galamb, régi írógép, új munkáscipő – 
40-es, villanyáram mérő. Hétvégenként 
fuvarozást vállalok discoba.
Mob.: 063/89-70-619

Eladó: két darab jó állapotban lévő női 
kerékpár, televízióasztal, rekamié, vas-
ből készült virágtartók és előszobafal.
Tel.: 024/4878-177

Eladó kitűnő állapotban lévő vaskapu 
350 cm széles, 2 m magas. Ára 300 Eu
Érdeklődni: 024/4877-679

Bálás bükkfa eladó.
Tel.:024/4877-616
Mob.: 062/973-43-71

Nappali szobába szekrény kedvező 
áron eladó. Érdeklődni a 063/84-36-
357-es telefonon.

Magyarkanizsa központjában egyszo-
bás lakás eladó. 
Mob.: 064/3-975-975

Magyarkanizsán eladó 3 drb 50 literes 
hordó (kék) és 1 drb 120 literes hordó 
(fehér). Mob.: 063/18-33-854

Eladó kerámialapok, egy új ajtó és 
ebédlőasztal négy székkel keményfá-
ból. Tel.: 024/874-234

Magyarkanizsán eladó lányos kerékpár, 
24" kerékkel, 5 sebességes. 
Kitűnő állapotban. Tel.: 063/183-38-54

Eladó-kiadó üzlethelyiség Kanizsán 
40+40 m2, Fő utca 21.
Mob.: 063/86-38-792

Eladó kézi csomózású gyapjúszőnyeg 
2,50x3,50. Ár megegyezés szerint.
Tel.: 0230/82-321
Mob.: 065/622-72-34

Eladó fa daráló. Ár megegyezés szerint. 
Érdeklődni: 062/19-72-412

Sürgősen eladó új fürdőszobaberen-
dezés: tuskabin, csapok, bojler, kerá-
mialapok. Tel.: 024/874-234

Törökkanizsán, közel a központhoz, 
nagy családi ház eladó: gáz, villany, TV, 
telefon, nagy gazdasági udvar. 
Érdeklődni: 024/4879-457
Mob.: 062/854-92-38

Futball 7 liga
Őszi bajnok a Potisje

Befejeződött az őszi idény a Kanizsa–
Zenta–Ada községközi Futball 7 ligában, 
amelyet négy helyszínen torna rendszer-
ben tartottak meg, kilenc csapat részvéte-
lével. Az őszi bajnoki címet a magyarkani-
zsai Potisje csapata szerezte meg. 

A sorrend: 1. Potisje 34 pont, 2. AFK 
(Ada) 30, 3. Zenta A 19, 4. Jedinstvo (Pé-
terréve) 16, 5. Obilić (Törökkanizsa) 13, 6. 
Spartacus (Szabadka) 7, 7. Coerver (Sza-
badka) 6, 8. Zenta B 4, 9. Horgos 1911 3 
pont.

A Kanizsa–Zenta–Ada községközi 
utánpótlás ligák őszi idényéről Vajda Fán-
gyó a liga főtitkára számolt be.

– A Kanizsa–Zenta–Ada községközi 
labdarúgó szövetség az idén is négy után-
pótlás korosztályban (serdülő, pionír, kis 
pionír és Futball 7) megszervezte a baj-
nokságot. A serdülőknél négy csapat, a 
pioníroknál nyolc, a kis pioníroknál tíz, a 
Futball 7 ligában kilenc csapat szerepel. Ki 
kell emelni, hogy Zentán és Adán nagyon 
magas szintű munka folyik az utánpótlás 
nevelés terén, mivel az ő csapataik minden 
ligában a dobogón, vagy az élmezőnyben 
végeztek az őszi idény végén. 

A serdülő ligában a Zenta veretlenül, 
a pionír ligában az AFK egy vereséggel, 
míg a kis pionír ligában AFK veretlenül 
végzett az első helyen. A magyarkanizsai 
Potisje csapata a Futball 7 ligában szere-
pelt a legjobban, ahol őszi bajnok lett. El 
kell még mondani, hogy főleg a kisebb 
településen mind kevesebb a gyerek, ne-
hezebb versenyeztetni a csapatokat, de mi 
minden nehézség ellenére bizakodva foly-
tatjuk a munkát és az utánpótlás nevelést a 
jövőben is.

Asztalitenisz
II. liga, Észak, 7. forduló

Magyarcsernye: Roham-Kanizsa 4:2
Részeredmények: Cvetković-Nagy 

Némedi 3:0, Čubriko-Miskolci 3:0, Mil-
ivojević-Sordje 1:3, Milivojević/Čubrilo-
Sordje/Nagy Némedi 2:3, Cvetković-Mis-
kolci 3:0, Milivojević-Nagy Némedi 3:1

II. Vajdasági liga
5. forduló: Horgos-Ćurić (Újvidék) 1:4
6. forduló: Zenta-Horgos 4:1

L. E.

Sakkhírek
December 7-én 13 résztvevővel (9 ma-

gyarkanizsai és 4 törökkanizsai) megkez-
dődött a hagyományos karácsonyi sakk-

torna, melyet a Potisje sakk-klub 1993 
óta minden évben megszervez. Mindenki 
mindenkivel megmérkőzik, a játéknapok 
keddi és csütörtöki napokon vannak este 
8 órai kezdéssel, mindennap két fordulót 
játszanak a versenyzők. 

Sorrend a 2. forduló után: Farkas Ti-
bor, Tomin Kristifor 2, Maráci András, 
Kávai Andor, Tóth Kázmér, Riđički Nen-
ad, Mák János, Radin Vladimir, Jevtović 
Slobodan 1, Pilisi Lukács, Mrzić Branko 
0,5, Kiss Rudolf, Ábel István 0 pont.

December 9-én a kanizsai sakk-klub 
megszervezte ifjú sakkozói részére a Mi-
kulás sakkversenyt, melyen 6-an vettek 
részt. A végeredmény: Mamuzsity Áron 
5, Patarica Attila 4, Šomođvarac David 
2,5, Újházi Dániel 2, Nagy Kristóf 1,5, 
Lévai Lara 1 pont.

F-s
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A párkapcsolatában lehetősége van meg-
találni azt a harmóniát és békét, amire min-
dig is vágyott. A kapcsolat szépsége most az 
otthonán is meglátszik.

Most nagy lelkesedés tüze hajtja, de ezt 
esetleg egy régi kapcsolatban már másként élik 
meg. A legjobb, ha a kreativitása és alkotóked-
ve energiáját gyermeknemzésre fordítják.

A mindennapi munka és az egzisztenciális 
harcok teljesen lekötik az energiáit. A valódi 
alkotásra így kevés ideje marad. 

A párkapcsolatban a változás az úr: a 
nagy tervek most előre visznek, épp a ter-
vezgetés hiánya lehet az, ami zavart okoz a 
kapcsolatban.

Ön krízishelyzetekben emberfeletti mun-
kára képes. Ez most is így van, a kollégái már 
nem is csodálkoznak a munkabírásán.

Ezen a héten szinte minden felkavarodik ön 
körül, ami persze csupán a lelki zavarodottsága 
tükörképe. A kiszámíthatatlanság szinte napi-
renden van, ezért erős idegekre lesz szüksége.

Nagy szüksége lehet a megérzéseire. Most 
önön áll, hogy minden eddigi eredményét 
romba dönti-e, vagy sikert sikerre halmoz.

Ön érzelmes, rámenős, kitartó. Vigyáznia 
kell azonban, nehogy a kitartása agresszivitás-
ba csapjon át. A vonzalmat akkor tudja fenn-
tartani, ha inkább erősíti.

Szenvedélyes és tele van tűzzel. A sors ke-
gyeltjének érezheti magát a szerelemben épp-
úgy, mint az üzlet terén. Használja ki okosan 
ezt a kedvező időszakot!

Telve van ambícióval, aminek segítségé-
vel nemcsak a pozíciójában emelkedhet, de a 
bevételeit is növelheti. Sajnos mindez egyre 
több elfoglaltságot is jelent.

Minden gondolatát leköti a társa, de a társ-
kapcsolathoz ennél több kell. A racionalitással 
ezen a terepen semmit nem ér el, ha nincsenek 
illúziói.

Egy kényes üzleti ügyben nagyobb óva-
tosságra, megfontolásra lenne szükség. A tü-
relmére és az elemzőképességére még inkább 
szüksége lehet, mint bármikor.

Szabó beül egy étterembe és meg-
vacsorázik. Étkezés után odahívja a 
főpincért, és azt mondja neki: 

– Uram, ebben az étteremben ré-
mesek a pincérek. – Igazán? – feleli 
boldogan a főpincér. – Ennek nagyon 
örvendek. –Miért örül maga ennek?
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